第２９１回役員会議事概要

日   時  令和４年２月２４日（木）９時００分～９時１０分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，大竹，青木，和田，山岸，大西，（浅野），（村本）

欠 席 者  中沢，黒本

１ 前回議事確認

  第２９０回役員会（令和４年２月１４日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）国立大学法人金沢大学職員給与規程等の改正（令和 4 年 3 月 1 日施行）

標記について，議長から資料２に基づき，看護職員等に対する処遇改善を目的とし

た国立大学法人金沢大学職員給与規程等の改正について説明があり，審議の結果，原

案のとおり決定した。

（２）第４期中期目標期間における財政計画の策定

標記について，議長から資料３に基づき，第４期中期目標期間における安定した財

政基盤を確立することを目的とした第４期中期目標期間における財政計画の策定につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

（３）令和４年度金沢大学予算編成方針

標記について，議長から資料４に基づき，第４期中期目標期間における財政計画を

踏まえた経営判断に基づき，未来知を創造するトップレベルの研究成果の創出や，社

会変革を駆動する人材の育成に向け，必要不可欠な改革を先導するための効率的・効

果的な予算を編成することを目的とした令和４年度金沢大学予算編成方針について説

明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

以上